28 Cur aliqua obstrepunt, mouentur-  
 que subitò, ut arcæ, quæ nullo, quod sensu  
 mouerit, concitantur, & crepant, cum  
 tamen potentius esse debeat quod mouet,  
 quàm quod mouetur? Quæ eadem quæ-  
 stio etiam de corruptione, ac senectute  
 est: quippe cum à re insensibili omnia cor-  
 rumpantur, quæ à tempore pereunt. An  
 simile guttis hoc est, & lapidibus, quos  
 plantæ emergentes attollunt, atque reii-  
 ciunt? non enim quod vltimum actionis  
 est, id vel attollit, vel mouet, sed hæc vni-  
 uersa continuatio efficit: qua quidem re  
 D insensibili accidit, ut motus ille sensibilis  
 nascatur. Sic etiam res contenta spatiis sen-  
 sibilibus temporis mouetur, atque in par-  
 tes digeritur insensibiles: vniuersi tamen &  
 continui ratione, exultat & motus, & obi-  
 tus. Continuum autem illud non in instan-  
 ti temporis, sed in tempore, quod ab instan-  
 ti determinatur, situm profectò est.

29 Qua de causa oscitantes minùs audi-  
 re possimus? An quod multum spiritus  
 effluentis inter oscitandum aures etiam  
 E intrinsecus subit, ut motio vel sensu per-  
 cipi possit, quam trudit ad aures, maximè-  
 que post somnum? strepitus autem vel aër,  
 vel aëris affectio est. Igitur cum interior  
 renititur exteriori illi occurrenti, effici-  
 tur ut motus interioris strepitus, mo-  
 tum exterioris retorqueat, atque offus-  
 cet.

30 Cur pueri magis quàm viri lin-  
 gua hæsitant? An ut etiam manibus pe-  
 dibusque pueri minùs valeamus, & infan-  
 tes ambulandi omnino facultate caremus;

fic etiam linguæ parum compotes pueri sumus, & infantes verbum nullum referre possumus, sed more brutorum animantium vociferamur, videlicet causa imbecillitatis, quæ non solum hæsitatem linguæ, sed etiam balbutiem blasitatemque faciat: quippe cum blasitas sit, litteram quandam exprimere non posse, eamque non quamlibet, sed certam: balbuties, vel litteram prætermittere, vel syllabam: hæsitatis, alteram alteri syllabam iungere properè non posse. Quæ quidem omnia imbecillitate eueniunt. Lingua enim subministrare intelligentiæ non potest. itidem etiam vinolenti senesque afficiuntur propter debilitatem: viris autem hæc minus vsu eueniunt.

31 Cur vox hominum tam metuentium quàm trepidantium obtremiscere soleat? An quòd emigrante calore cor concutitur? Nam vtrisque, & trepidantibus & metuentibus accidit vt ita afficiantur. Cùm cor autem concutitur, ictus nequaquam effici vnus potest, sed plures proficiscantur, vt è fidibus laxius intentis, necesse est.

32 Cur vocem homines trepidantes, grauem; metuentes, acutam reddant? An quòd metuentibus locus cordis refrigeratur, cùm calor deorsum se defert, ita quòd parum aëris excitare possint: vires enim positæ in calore sunt. Trepidantibus autem calor loca petit superiora, vt etiam pudore affectis effert idem sese ad faciem. Cuius indicium est, quòd plenius erubescunt. Resoluit igitur, multumque aëris, quo loquimur, efficit: hic autem tardè propellitur: tardum verò non nisi graue in voce est.